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ToJ lHt D jtlKftT RoftBO LHA dl o

plechu? Kdyl demokratická llaly
nemohou popírat! foivoj promyslil

plerhařského jako ěiníly lllvl po

kolik roků a v Černi sejména Hlovsft

Americký se vyznamenávat tedy ny-

ní nalézají v lom "chlup le prý

vsak m vsadili l nsls faoply de-

mokratické vIihi porátky ('levelan

doy politiky flmtiM rit bedra re

publikánů sklá lsti budou

ČLovis jir io rstl atl liti
tirobsřeiit K ll jest lnu 10 let li
krmivá své krásné dny U(at v f k ll
jeat mi l své růíové mládl v#

dvacátém pochovává svou první lá-

sko ve třicátém svou víru v lidstvo
a sté kráné l lráty v čtyřicátém
svoje n Iřje v padesátém pohřbívá
jíl vá veškerá přání a v Šdeá!ém
koneřmě počne pochovávat! pomalá
svých i smyslů al úplné sklesne v

hrob

lil 1)' TKli' AKH NUDY! Til Ml

liony Wřtl It--n i celého svita poi
niklu út( k na kongres a ve všech

kdyl nyní průmyslten daří se pri
cle o 60 procent tiilšfrrj nel byli 18

MrKlnleys dokazuj to le MeKlo-lejů- v

tarif otopová! II ! ve prospěch
několika monopolistů — Pok ry tel I

l'řed zákonem McKinteyho před do--

stateébě ochranným clem nevyráběla
se an! libra plechu a ilechno to

množství které Je potřeba v tito
zem! ku konservování ovoce leleoio
masa atd kupováno v Anglii —

M mtél s výrobou v Anglii při rozdí-
lu ttiz ly bet nehraného cla byla ne

moř nou Al teprvé kdyl ten ilofe

řený iMcKinley ulolil clona plech

kterým neidraln pejlek a obědem

dinlka ani o slotino centu vznikl

zde průmysl plechařsk 7% pokra
čuje b prospívá vzdor snížení cla

Jel proto ie mzdy Jou nižší nel

byly z 4 McKinteyho zákona Kdy-

by měli továrníci platit tytél mzdy
co před 2 reky nemohli by soutěžit!
a musili by výrobu zastavit!

Ze stáluilio anřma

Sněmovna poslanců zahájil re
čtvrtek odpoledoe k saaedánf do

prázdninách Manger i Ltncaster v

nepřítomnosti předsedy uicbardae
jehož došla v ten den zpráva s do
mova o smrti synáčka Vzhledem
k Lomu odročily se obě sněmovny
t úcty k předsedovi a jeho srautko
V pátek jednábo bylo v sněmov

ně poslanecké o přeolote Jez usta

novuje že nota daná farmerr ta
semeno k osetí má míli platnost oo

mortgage na úrodu z téhož semene
a po dloube debatě odporučena
předloha k přijnintí-- Cbapman a
Crete podal návrh aby do 20 t m

podaný byly účty ta všechny záso-

by pro sněm koupené a účty které
by nebyly podány do té doby Bby

nebyly přijaty V senáta odporu-
čena byla k přijetí předloha poža
dující ústavoďároý sjezd ta účelem
revise ústavy státní té! odporuče-
na k přijetí předloha abv dráh v

používaly stejných spojek vozů od
1 ledna 1898 též předloha abv

přelíčení v záležitosti zpronevěřilé
ho pokladníka Barrett Scotta oa--
býváno bylo v jiném okresu ne!
Holt Senát se odročil do pon
dělka

Sněmovna poslanecká přijala r
sobota předloha o mortgageových
notách za semeno dauýcb: té! při
jalo usnešonf kterým vyslovuje se

členům kongresu schválení ! hla-

sovali pro předloha prodlužailcl
dluh paoirukýoh dráh která! byla
v kongresu zamítnuta

Pozor !

Ct krajanům na venkavě ozna
muji že prostřednictvím mého

závodu moha Vám
ušeiřiti peníz oři nakuDOvání v kaž
dém odboru jako grocerním BtřH
nim oděvním obuvnfm hospodář
ském Železářském hudebním al et-
nickém hodinářském tabáčnickém
doutníkářském likérním lékárni- -
ckéru atd

ntUkováno bude

pRoNthtoÁtt v liaoionimrvt
knkérrt nsssinjí vlrchny fntlné

páky aby tamsiil! přijetí předlohy
movu předlolení dodatku p'oliliiV
nlho k odhlasování nařiiující VMI

lotil dobře fe poftřent byl! by veh

kon vítíinoii a Je by véo jejich na

dlouhou řadu let pohřbem byla V

roce kdy prohihice Kansasu ta
krk uvalena odvr lano totll pro

dltek prohihiční ponte HJíioj t

lcdi pik M a4 hlasy tak }

většina probilo' acká sni ne celých 8

liald hlasA obnášela A le smýšlení
za ihh II roků valně se itnř nilo

jest dobře kaídémti mámo

Jit Mvono nrio psánoo toM tiTR-ptn- l

a nouil panující v západní
( li Nbraky kterál lei lél mnohé
nwš krajany xstihla Jil také se

brány byly nějaké příspěvky pro
obolié trpící Kdjby těch trpících

bylo Jen skromě byla by výpomoc

Jim poskytnutá poněkud vydatnou}
však trpících českých osadníků je
mnoho set rodin a proto pomoc d

savadnf byla jen pranepatrnou krů

pěji úlevy Příspěvků schází se lie

patrně a nové přihlášky o podporu
dochází ještě KéŽ by neostaly

Ovš-- kdjby jen po
nékud vydatněji všem pomoženo

býti mělo musilo by stokráte více

býli učiněno ne! se stalo Však i

malá pomoc jest pomoci

Nicot' si kaídý i raších otkmá
řů připomene co psal Pokrok Zápa
du v minulých letech B co psaly li

ty demokratické Xechf si vzpo
tne ne co klamů napsaly poslednější
o celní otázce a oo slibů učínilikdyž
se jim svěří moc Všechny jejich
sliby zůstaly ovšem nesplněny kdež-

to výstrahy naše osvědčily se bohu

žel pravdivými Čtenáři rozšafní

by měli přidržeti se časopisu který
poctivě a svědomitě jim radil a pe
čovat! o jeho rozšíření v kruzích

kde posud klam a temnota demokra-

tická vládne Vznášíme snažnou

žádost k naším čtenářům kteří

uznávají že svědomitě zájmům obe

cnosti sloužíme aby přispěli nám k

šíření pravdy rozšiřován ítn listu na-

šeho

Pak A Bok z Denveb zasýlá
nám tamější německý časopis Colo-

rado Journal a upozorňuje nás na

kabelový dopi t Berlína v němžto

vyvrací se co o nečitelnosti námoř-

níků udali zachránění cestující
Ve-ver-

a

a Hoffman Že prý dívku

zachránili námořníci a je
prý jim velice vděčna Veveru prý
nechtěl námořník vrhnoutí zpět do
moře ale on ptf skočil námořníku
na zádu Hofmarovi prý nikdo

synáčka nevyrval a na osudnou loď

nazpět nevysadil atd Kde je pravda
a kde le! sezná se snadno kdy! si

připomeneme že z 19 zachráněných
byli pouze 4 cestující ale ta to 15

námořníků Z toho patrno že ná-

mořníci neměli jiného na mysli než

starost o vlastní kůži

Obdržel! jsme opět několik Do-

pisů jimi! jsme upozorněni na ně-

které krajany kteří o podporu se

hlásili ani! by ji nevyhnutelně po-

třebovali Neuveřejňujeme je ao

upozornění obsaženého budem pa-

mětím a podotýkáme že podle na

šeho náhleda není trestuhodnějšího
skutku není většího darebáctví není
horšího zločinu Ioupežoictvl než

když někdo hlásí ae o podpora aniž

by ji nevyhnutelně potřeboval Oby
čejný loupežník oloupí člověka mož-

ného o jmění bet kterého ten živ

býti může však není pochyby že lito
žebraví lupiči oloupili mnohého sku

tečného chuďasa o to čím by byl
život šachoval sobě neb dětem Jestli
mezi těmi kteří o podporu ae hlásili
% ji obdrželi jsou někteří jen! mohli
bet ní se obejiti bule Ipfti na nich
vži ta hanba ie byli lupiči Žebráků
B jejiob ubohých dití

ostatními tenjierenrtáfsiml kongr
i petitů o Mvedenl }rhíbiť na

ťsléin Sfřté

Kowi tu Mincitiio ffit vtíii
hf nový fMopU vydávaný p J V

Matějkou a lif kolika jlnjml o

kratlrkýml politikáři Nese nitev

"Chii'Ksý svftH budtovim ultra

dmokfitickýin

Soi nlDNÍ siálDAMUK Kl HtVV

bliky Mtiiko a (tuateintU sl lo j ře

ce rozmyslily a dohodly a po ď
brem Guatemala prý dá Mniku
nihradu ts t hrant nl tbrart a o hra
nicích bode ruzhodnuto v dobrotě
Tak je to lepSí a levnéjtl

Jk-- ii oi'i oprXvIv k io
volení 110000 na ulevení bídy chu

diny v Districlu Columbie pnó pak

nepovšimnul si dostnl bídy osadníka
v Nebrssce a Kansas a nK)vnlil ta-

ké něčeho k úleva jejích? či co

plati pro jedny neplatí také pro
rfruhé?

Spoji! J5ttt btly za uon aie- -

publikánskýcb jednou a velmocí svě

tových a dovedly si vynutili všude

náležitou úctu 7 krátké dva roky

vlády demokratické staly "nemoc

ným murenif jemu! i nepatrná He- l-

gie maže zaaditi kopanec bet

trestně

POKCAV O 1'ZNÍNÍ ZXKONA VKli- -

dajícího daň z příjmu neúítavnlm

byly až posud marnými Žádost J
Q Moore t Ntw Yorku zamítnuta

byla nejdříve eotidem krajským a

minuly týden soudem apelačnfm
žalobník odvilal se ovítm k soudu

vrchnímu

V stXtním sifkMO TBXABKtM Na

vržena byla předloha kterou potla-čen- o

býti má tam lycčovánt To

bylo by zkrácením svobody neboť

právo lynčování jest přece vrcholem

svobody proto by to nebylo demo

kratičkým a Svoboda' měla by ihned

rázně proti tomu takročiti

Vlautbnci kterým byl NiaoDNÍ

Výbor aolí v očích budou nyní ple-

sali nad zprávou t Vídoě!e Čechové

chtěli skoro iynčovat zemského mar-

šálka hraběte Thuna předseda zem-

ského sněmu Vídeniti šnokové
budou nyní opět ovládali zpravodaj-n- é

zdroje s Čech do ciziny a použí-

vali příležitosti té k hanobení Čecha

V DkTBOIT MAJÍ TED' BTVAS1CB

proti hostinským "Občanská fede-

race" usiluje totiž o to aby hostince

v neděli zflalaly zavřeny i obyčej-

ným výsledkem V neděli totiž pu-

tují celá procesí za řeku do soused-

ního Windsor v Kanadě kde utrácí
své peníze jež by jinak zůstaly do-m- a

A federace rayidf že děla něco

moudrého a dobrého!

V JAKE LÁSCE JE ťBK-lDEN- T U SVÉ

vlastní strany to bylo tnáti minulý
čtvrtek v kongresu V debatě o

vydání ůpiitb pravil mezi jiným nás

(nebrasský) poslanec Bily Uryan:—
"President jest lidský tvor Presi-de- nt

proto maže se mýlit On zmý-

lil se a demokratická strana mu nic

nsdluřl — A demokraté tleskali
řečníka pochvalu

PáEDLOBA povolující VTDltí rjpi
io prodejných ta zlato a splatných
toutéž měnou tamftnuta byla v sně

movně poslanců 120 proti 160 hla-

sům Pro předlohu hlasovalo 87

'demokrata a proti ni 92 Ale proto
přece Slavie blábolí že republikán-k- á

třetina překáží demokratické
dvoutřetinové většině tak že tato
nemůže prováděli eo by chtěla

I KDYBY EOZrjODOViVÍ o OSLD0

vládní předlohy ohledně vydání dlu

hopisů samotným demokratům pone-

cháno bývalo býval by výsledek

týmž nebof 89 hlasovalo jich pro a
08 proti Vador torna chtěli byoUom

Tltfcáraai 1111 jlll 1IU alte

Vytkáni ktliiou třtu

ttéísi řaaklor JAW KOSICI

řm Ppnjwfil Sif Kuními thní M

SfHihí f Knlh')noii A rl"kftt t rit

kMf Hkifnnl lltlatllel ? itnlil prrmn

MiiIMxm fiilUD spolu knihovnou

EaSILZT Pf!r
) #)htfMnji kdfl # kmip! na mIiI

na tftmw mnnj iMr a if i nm a
aJM T#l v riiřaM Anpitt aneb t
jkiiknn Fianknvnl Jti láaika jiaia Mint
llatou ) láallka na iwlTiTtil afu ta kieront
Ml itrafnot ktinknll a kď-kol- i iwnlw
Mrlall mála Na ml drtihnfrh pflJWmt
Ul I I- - t#ntoa knlkr Vawhnř italik?

hf lann iaién pn dnnl!ííhr4 Mfwii
taktn i fnkrtik ftpadu Omahartuta na 1řaa mtlfha

ofttliir
DwhnS rAiMohiáikr u7eMSu!-- pniiM
a kdjrl (Mni S ohjwnf iritolnr Jaou

Xa dmtma nhťkr tthiffin rlkott npli-a-hi1f- l

paH-- fitim 1h tl ta Iřlkráf Za

rainénhliJont blahnplán' omni Jiná fita-vi- a

SIM tn paks ta kaJMé oifrJnřnl
Nfx-h- f kaMý (itnlo pUtnll nhjmlnavra tolik

n Jak Vflknu ohfilkti mittat přrl Ony
oblálvk na drlU dfíhu otnltnl aanrhotnfna
polMénl Artfnll ]1nn1il i 1'okrok u

Omaha Nin

A4rJt )stnodui i

"POKROK ZÁPADU
Omahn Neb

Omaha dno 20 února M)5

I

Pťehlflejfce kniby uhled&váme 2e
'
metl odběrateli našimi mUik ne

D3ný pořet těch ji! nim ta jdn
i více rokft dlubujf anil by učinili

nejmenilho pokuu dlah svfij tsprt
viti aneb imfnéiti a to ue jen v kra-

jinách kde nic ae neutedlo ale akoro

viaie jinde té! Víme velmi dobřo

!e nynější 6any nejsou přiví nejskvě-
leji! viak víme nárovřň že mti
dlohujfcfmi jest mnobo takových

kteří by bex nesnáze mohli lapraviti
ta částka ktarou řasopis nái ročně

stojí a nám tnačne by to vypomohlo
Náklad a vydáváním časopisu naše-b- o

spojený jest rnačný a řízeni jeho
vyžaduje obrovskou práci již dovede

oceniti poutě ten jen! osobně pomě-

ry novinářské seznal Abychom však
mohli časopia na stupni dokonalosti
udržovali jent nám rozhodně třeba

pomoci naíich čtenářů Douftjíce
že nám ot čtenáři ve snaze naši bu
don nápomocni a dovlatné i před

dle možnosti nám v brzku ta
Íilatné se a úctou

Vyd Pok Záp

NA LOŇSKÉ KALirCBR8Kt VÝaTAVft

vytěženo bylo 132000 To je bílá

vrána
1 Ji TO ALB JíiPAD od ntnIjsíiio
kongresu který honosí se vzornou

oečinostf Žádati takové nemožnosti

aby veikeré lidstvo napravil!

Mol!0-L-l SOUDITI OLB HBIfUKÉ

limy minulého týdne v Soustátí i v

Evropě panující ta bude mít přec

jen Flammarion pravdu že zem na-- ie

rychle chladne a že kooeo světa

rychle se blíží

JlLIKOt JK ORGAXlfACÍ DĚLJí- l-

ckých posud málo má se pomoci na

aoby věci dělnické založením spolku
nového aneb roztržkou starého V

minulých dnech založen byt řád

"Neodvislých" Rytířů Práce

JÍV DVA BOKT HOSPODA BILI DE- -

mokrat é v lllinoisu a již je stát ten

ve finančních neanátícb Povolili

totiž mnohem větší vydání nel co

složili daní ku krytí týtbi tak že

vykazuji &čty notný schodek

JbÍTÍ DVA BOKT A BCDBMS BDB

jsme byli před 6 lety Když ptei-ďe- nt

Harrison nastoupil &řai r 1889

obnášel národní dlah úroky nesoucí

189833990 kdy! odstupoval ob-

nášel ji! jen 1585029100 Teď po

dvou letech správy demokratické

óbnáif 1748723710 To je bospo-dáfst- vl

od 10 k

Jmyrích !áljí aby jedním rázem

potřel tu slotu a amlji neatfídmosl!
všelikou jinou nepravont A jak to
má kongres protéci? Inu ttvedr
ilm prohibirel T žádají v petic!

sepsané ve všech íeíkh a podepsa
né třemi miliony jmén Kdy! ter
nepadnou i lě kongresniho Jerit ha

pak doJUtt nikdy !

DtMOKKAl l A KKPClil ikAhé m
mají si nyní již co vyčítali Sotva
Že toti! demokratické časopisy počaly
stavět zpronevěřilého státního p3
kladríka south dakotsktho Taylora
ca vzor republikánské nepoctivosti
již dána republikánům příležitost
postavili jim vlastni zrcadlo před oči

II vl totiž zpronevěřilý pokladník illí

noÍský Rimsay demokratem a k

tomu zlodějem daleko větším než

Taylor Ukradnul totiž téměř 1400-00- 0

kdežto Taylor solva na $250000
to dotáhnul

SrojiNt Státy jit po cklé dke--
tiletí usilují o to aby učiněno bylo
mezinárodní dohodnutí ohledně po-uží-

vául

stříbra k účelům mincovním

a již po dvakráte z návrhu S oje-nýc- h

Htátft odbývány byly v Evropě
konference k tomu cíli Však Spo

jené Státy byly v konferencích

Teprvé teď zdá se že

jim přibyl mocný pomocník Z Ně-

mecka se sděluje že Hínká rada

přijala usnesení vyzývající vládu k

svoláni konference k tomu cíli a

vláda prý je v úplném souhlase s

uoiiešenlm tím

RozdIl mezi pevní a druhou inO-t- a

úřadovárí presidenta Clevelanda

jesl ten že v první lhůtě mohl pouze
mluvit a rozumovat kárat a posuzo-

vat — což je velmi snadno a již na-

še přísloví praví že kdo chce psa
bít snadno hůl nalezne — však ne-

mohl své rozumy ve skutek uvádět
Po minulé dva roky však mohl své

dřívější rozumy pomocí demokrati-

ckého kongresu uvádět ve skutek a

všichni cítíme a jakým výsledkem
Snad i Cleveland poznal že byl se

svými rozumy na tcestí

Známý kohinovaný lbáb t t v
Cedar Kapids pustil před několika

týdny 0) světa pitomou kachnu že

prý se Pokrok Zipadu Dennice
Svornost Šatek a svobodomyslní ro
dáci Itapidští spikli aby jej potlači-
li ProA ta kachna vysvětlí se v

zápětí "Svítek" udělal kotrraeleo
B ocitl se v "polévce" — přešel totiž
v ruce věřitelů bývalý podílník
Mazač je na suchu o něco lehčí a

zkušenější a korunovaný lhář bude

opfjeti svými výmysly čtená-

ře na dále pokud věřitely neomrzí

vyhazovali dobré peníze za špatný
mi

Smutný konec stávky bkook

lynskýih třízenců pouličních dráh

jěl by dělnictvu našemu konečně

ji! otevřití oěi a přivéti ho k pozná-
ní že stávka není tou pravou cestou
kterou! rozřešeni sporů mezi taměst-navale- li

a taměalnanci docílili dá
Děloictvo zdejAÍ jest dosti četným
aby hlasy svými přijetí zákonů o
soudech smírčích prosadili mohlo a
dokud tyto zřízeny nebudou dotud

nejen že stávky a smutné jich náled
ky snová a inovu objevovali se
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Chicago jest nepopiratelné největ-š- í
zásobárnou v této zemi jeho pra-men- y

a výběr žádné jiné město ne-

předčí a odtud že i v nízkých oe-ná- ch

není k překonání
Jediná tkouška Vás o pravdivosti

tohoto tvrtení přesvědčit! musí
Kdokoliv s Vás co potřebujete s

výše uvedených odborů af jednotil
vě aneb společně obrajte ae přímo
na mně ujištěním ie uspokojeni
budete hned při první zakázce neb
úspora peněžní a spravedlivé obslou-
žení bude Vás stále nabádáti k dcí

'

ifmu se mnou obchodování
Na dotaty odpovím po obdržení

2o poštovní tnámky Pište o kata
log

MAX KIRCIIMANA
obataravaMak aáa4 '

774 b 778 W 13lb St Bourd "
10 CklcBgoní"


